
 

 

                                                                      令和 3年 4月 1日 

地理歴史・公民科主任  様 

地理歴史・公民科担当教員様 
 

                                                                  兵庫県高等学校教育研究会 

                                  社会（地理歴史・公民）部会 

                                会  長  森 井  裕 史 

                               （県立宝塚高等学校長）  
 

 

兵庫県高等学校教育研究会社会（地理歴史・公民）部会 

令和 3年度 入会および会費納入について（依頼） 

 

 

仲春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当部会の運営にご理解とご協力を賜わり、心より御礼申し上げます。 

さて、本部会では教員の研修のために春季研究大会，一日巡検，秋季研究大会，支部研究大会等 

様々な事業を行っておりますが、これらの経費はすべて会員の先生方の会費により賄っております。 

つきましては、より多くの先生方に入会して戴きますようお願い申し上げます。 

なお、会費納入の方法につきましては、下記の注意事項をご参照下さい。 

 

 

記 

 

 

 １ 会費納入について 

  (1) 部会の年会費として、一人 2,000円の納入をお願いします。 

  (2) 会費は 5月 10日（月）までに、下記の郵便局口座に振り込んでください。 

  (3) 口座振込みの際には、郵便局に備え付けの「郵便振替電信振込請求書」をご利用下さい。

恐れ入りますが、振込手数料につきましては先生方でご負担下さい。その際送金人住所氏

名として学校名を必ずご記入下さい。また、ゆうちょ銀行口座間の ATM 利用（2020 年 4 月

より手数料 100 円が必要です）の場合は学校名を電話、FAX またはメールで必ずご連絡下さ

い。 

  (4)  5月 13日（金）兵庫県民会館で開催予定の総会に出席される場合は、当日会場受付でお

支払い頂いても結構です。 

(5) 非会員の先生方が各事業に参加される場合は、別途参加費を徴集させていただきます。 

 

 

 ２ 会費振込先 

  

    郵便振替電信振込依頼書 

       口座：通帳記号・番号 １４３３０－９１８９８４０１ 

       加入者名        社会（地理歴史・公民）部会 

    他の金融機関からの振込の場合（手数料は金融機関により異なります） 

       店名：四三八（読み ヨンサンハチ）   店番：４３８ 

       預金種目：普通預金         口座番号：９１８９８４０ 

    問い合わせ先（副事務局長） 

       県立高砂南高等学校   兼 松 泰 照 

           TEL 079-443-5900   FAX 079-443-5901 

               メール問い合わせ先 shakaibuka＠hyogo-c.ed.jp 



 

 

 


